' P.<^T.S.S/SEP« C^iTM Emm 11:2^036600 2/2 / ^Q2.Tpama/m- Q/l^^ia/ntCYtai da wára.nctay urtMuxo de Çdao iy\.
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11)4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1025/2020

São Roque, 14 de setembro de 2020.

ilustríssimo Senhor Diretor,

Venho solicitar a Vossa Senhoria informações sobre

suposta denúncia de descartes irregulares de materiais do Cemitério da Paz

no terreno do antigo campo de futebol da Peterco, nos fundos do Paço.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que,

supostamente, houve descartes de restos de caixões do Cemitério da Paz no

entulho que se encontrava no mencionado local. Diante disso, é indispensável

que o Departamento mobilize os funcionários a fim de fiscalizar e investigar a

veracidade dessas informações, assim como informar a população e esta Casa

de Leis sobre o ocorrido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUIO ISSA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSE EDUARDO DAMAS LOUREIRO

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da
Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 14/09/2020 - 15:13 7830/2020/LMF